
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº835  Ticket: 83500 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
Requerimento 
Protocolo: nº 31.668 
Assunto: Afastamento para tratar de interesses particulares, 
nos termos da Lei 949/2004. 
Requerente: Marcia Regina Rinco Palmieri. 
Indeferido em 23/02/17 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 23 de fevereiro de 2017. 

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº0015/2017 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº0007/2017. A PMA/MG torna público 
que realizará Pregão Presencial - Registro de Preços para 
contratação de Microempresas - ME, Empresa de Pequeno 
Porte - EPP ou equiparadas para aquisição de material de 
limpeza e consumo para as Secretarias Municipais de 
Administração, Educação, Saúde e para a Diretoria de 
Assistência Social Geral do Município. O edital está 
disponível a partir do dia 23/02/2017, na sede da Prefeitura e 
no site www.albertina.mg.gov.br. Credenciamento: até as 
09h00 do dia 14/03/2017. Certame: às 09h15 do dia 
14/03/2017, na sede da Prefeitura. Fone: (35)3446-1333. 
Ana Paula Moreira Conesa, pregoeira. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALBERTINA - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº0016/2017 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº0008/2017. A PMA/MG torna público 
que realizará Pregão Presencial - Registro de Preços para 
aquisição de carnes com a finalidade de atender a merenda 
escolar para os alunos da rede municipal. O edital está 
disponível a partir do dia 23/02/2017, na sede da Prefeitura e 
no site www.albertina.mg.gov.br. Credenciamento: até as 
09h00 do dia 16/03/2017. Certame: às 09h15 do dia 
16/03/2017, na sede da Prefeitura. Fone: (35)3446-1333. 
Ana Paula Moreira Conesa, pregoeira. 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 00004/2017, 
Pregão Presencial nº 0002/2017, tendo como objeto Registro 
de Preços para combustíveis: gasolina comum e Diesel S10 
para abastecimento dos veículos automotores e 
equipamentos rodoviários do município de Albertina, para o 
Gabinete do Prefeito, para as Secretarias Municipais de 

Administração, e Educação e Saúde, a serem entregues 
parceladamente durante a vigência da ata de registro de 
preços, para que a ADJUDICAÇÃO nele procedida produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 
 
Determino que seja dada ciência aos interessados, 
observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 23 de fevereiro de 
2017. 
 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 11/2017 
 

Processo Licitatório nº 00004/2017 – PREGÃO 
PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO nº 0002/2017. 
 
Partes: Município de Albertina e AUTO POSTO 
ALBERTINA LTDA. 
 
Objeto: Registro de Preços para combustíveis: gasolina 
comum e Diesel S10 para abastecimento dos veículos 
automotores e equipamentos rodoviários do município de 
Albertina,para o Gabinete do Prefeito, para as Secretarias 
Municipais de Administração, e Educação e Saúde, a serem 
entregues parceladamente durante a vigência da ata de 
registro de preços.  
 
Prazo: 03/03/2018 
 
Valor: R$ 606.220,00 (Seiscentos e Seis Mil Duzentos e 
Vinte Reais ) 
 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

15 02.01.01.04.122.5010.4.001.3390.30.00 

59 02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.30.00 

80 02.02.01.14.422.5014.4.067.3390.30.00 

181 02.02.06.26.782.5028.4.033.3390.30.00 

235 02.03.02.12.361.5035.4.041.3390.30.00 

259 02.03.04.12.361.5033.4.046.3390.30.00 

286 02.03.05.12.364.5038.4.048.3390.30.00 

294 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00 

320 02.04.02.10.304.5040.4.055.3390.30.00 

329 02.04.02.10.305.5041.4.056.3390.30.00 

381 02.05.01.08.244.5044.4.069.3390.30.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 23 de fevereiro 
de 2017.  

 

VIII) Atos Oficiais 
 

DECRETO Nº 958, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017.  
 

Abre crédito adicional suplementar no orçamento 
municipal do corrente exercício, e dá outras providências. 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

sexta-feira, 24 de fevereiro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº835  Ticket: 83500 

 
O Prefeito do Município de Albertina, Estado de Minas 
Gerais, no uso das atribuições legais e de conformidade com 
a Lei Municipal nº 1.199 de 28 de setembro de 2016. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto pelo Poder Executivo Municipal, no 
presente exercício e no orçamento corrente, o crédito 
suplementar abaixo especificados, ampliando-se na dotação 
abaixo o respectivo valor indicado:  
 
02.01.01.04.122.5010.4002.3190.11.00-
20 Fonte 100 

R$                                 
39.000,00 

02.01.01.04.122.5010.4002.3190.13.00-
21 Fonte 100 

R$                            
9.000,00 

TOTAL 
R$                        

48.000,00 
 

Art. 2º A abertura dos crédito adicional suplementar 
constantes no art. 1º, deverá ser reduzida das dotações aqui 
indicadas, nos seguintes valores apontados:   
 
02.01.02.04.122.5010.4003.3190.11.00
-27 Fonte 100 

R$             
39.000,00 

02.01.02.04.122.5010.4003.3190.13.00
-28 Fonte 100 

R$              
9.0000,00 

TOTAL 
R$                   

48.000,00 
 

Art. 3º O presente decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina-MG, 23 de fevereiro de 
2017.  
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
ADMISSÃO VIA  CONTRATO DE TRABALHO POR 

PRAZO DETERMINADO PARA O EXERCICIO DE 2017 
EDITAL 01/2017 – ENFERMEIRO –ESF 

 

 
C

an
d

id
at

os
 

 
D

ip
lo

m
a 

 
P

ós
-G

ra
du

aç
ão

 

P
ós

 G
ra

d
ua

çã
o

 
o

ut
ra

s 
Á

re
as

 

 
M

es
tr

ad
o 

 
M

es
tr

ad
o 

o
ut

ra
s 

Á
re

as
 

 
D

o
ut

o
ra

d
o 

 
T

o
ta

l 

G
io

v
an

a 
V

al
li

m
 

Jo
rg

et
to

 

Sim 0 2 0 5 0 7 

A
d

al
b

er
to

 
M

el
lo

 F
er

re
ir

a 

Sim 0 2 0 0 0 2 

R
os

ia
ne

 M
ia

n
ti

 
d

e 
L

im
a 

Sim 0 0 0 0 0 0 

E
li

za
 P

an
ic

ac
ci

 Sim 0 0 0 0 0 0 

D
eb

or
ah

 
M

ar
qu

es
 C

ar
m

o Sim 0 0 0 0 0 0 

R
eg

in
a 

M
ar

y
s 

S
te

ll
a 

Desclassificada conforme item 3.7 do Edital 

 
Albertina 22 de fevereiro de 2017. 
 
Grasiele de Cassia Dotta de Luca  - Presidente Comissão       
Valderene Beraldo Soares  -   Vice-Presidente Comissão                                 
Elvira Cacco Calauto -  Secretária Comissão 
 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO 
VIA  CONTRATO DE TRABALHO POR 
PRAZO DETERMINADO PARA O EXERCICIO DE 2017 
EDITAL 02/2017 – ASSISTENTE SOCIAL CRAS 

 

 
C

an
d

id
at

os
 

D
ip

lo
m

a 

P
ós

-G
ra

d
u

aç
ão

 

P
ós

 G
ra

d
u

aç
ão

 
o

ut
ra

s 
Á

re
as

 

M
es

tr
ad

o 

M
es

tr
ad

o
 o

u
tr

as
 

Á
re

as
 

D
o

ut
o

ra
do

 

T
o

ta
l 

D
an

ie
la

 
B

er
g

am
in

 d
e 

P
ád

u
a 

Sim 0 0 0 0 0 0 

 
                                                                                           
Albertina 22 de fevereiro de 2017. 
 
Grasiele de Cassia Dotta de Luca - Presidente Comissão         
Valderene Beraldo Soares - Vice-Presidente Comissão 
 Elvira Cacco Calauto -  Secretária Comissão 

 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 


